

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

یک نیم فصل کم ثمر

نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال ما که با انجام ۸ بازی طی روزهای چهارشنبه تا جمعه گذشته به پایان رسید، چه دستاوردهای فنی تازه‌ای را برای این ورزش در بر داشت و کدام اندوخته‌های جدید و قابل ذکری را بر سرمایه‌های کاری و توشه‌های عملیاتی باشگاه‌های ما اضافه کرد؟

در ۲۱ دوره قبلی این لیگ، معمولاً در چنین مقطعی از فصل رفتاری را داشتیم که بر نسل جوان‌تر فوتبال ما تعلق داشته و با نوآوری‌های خود هم به پدیده‌های نسبی لیگ تبدیل می‌شدند و هم به تیم‌های ما و کل فوتبال باشگاهی کشورمان اعتبار می‌بخشیدند. چنان محصولاتی در لیگ بیست و دوم در کمترین حد بوده‌اند و پس از انجام ۱۵ بازی از ۳۰ مسابقه این فصل اگرچه برخی بازیکنان با نمایش‌هایی بالنسبه خوب تقریباً نمره قبولی گرفته‌اند اما هیچ بازیکنی را در هیچ‌یک از ۱۶ تیم حاضر در لیگ نداشته‌ایم که آنچنان بدرخشد که لقب ستاره و پدیده سزوار او باشد.

مزرعه فوتبال ما در سال‌های اخیر به دلایل مختلف کم محصول بوده و جوانانی را رو نکرده که آینده را چندان روشن‌تر از امروز نشان بدهند. از سامان فلاح مدافع وسط جوان و جدید پیکان که در اردوهای تیم ملی در آستانه تعریف‌های زیادی از او صورت گرفته اما کلاس و کیفیت کار او نازل‌تر و کمتر از تعجیدهایی است که در خصوص وی شنیده‌ایم. این همان لیگی است که در ادوار گذشته خود مدافعان وسطی همچون شجاع خلیل‌زاده، مجید حسینی، حسین کنعانی‌زادگان، مرتضی پورعلی‌گنجی و روزبه چشمی و در سال‌های مؤخرتر نظیر سیاوش یزدانی را به فوتبال ما ارزانی داشته و حتی اولین نشانه‌های درخشش و قدرت پیروز قربانی، سهراب بختیارزاده، امیرحسین صادقی و زنده‌یاد علی انصاریان هم در این لیگ درخشش، هفت دوره نخست آن رؤیت شد و آنها کجا و فلاح کجا.

اینکه چرا لیگ امسال فوتبال ما کم محصول است و به واقع محصولات ناب هر سه چهار فصل اخیر آن اندک بوده، مسأله‌ای است که کارشناسان باید درباره آن کنکاش کنند. عمده شدن بیش از حد مسائل مالی و به موازات آن پایین آمدن عرق و تعصب و تغییر دادن دائمی پیراهن باشگاه و انتقال از این تیم به آن تیم به قصد دریافت پول‌های بیشتر مسائلی همچون کیفیت بالا و بازیکنان تلاش‌ها را به ضرورت‌هایی درجه چندم تبدیل کرده است و در همین راستا تک مهره‌های موفق لیگ در صورت داشتن مدیر برنامه زربگ به سرعت لژیونری می‌شوند زیرا در لیگ‌های خارجی دستمزدها بسیار بالاتر بوده و برخلاف لیگ ایران به موقع هم پرداخت می‌شود. حاشیه‌های متعدد؛ درگیری‌های بازیکنان با داوران و مربیان با رؤسای باشگاه‌ها و مشکلات عظیم ناشی از دیرکرد در پرداخت دستمزد و البته شکایات مکرر بازیکنان و مربیان خارجی از تیم‌های شان به فیفا به سبب دستمزدهای دریافت نکرده‌شان لیگی را ساخته است که کارهای سازنده در آن به حداقل رسیده و توجه به «فرع» است، نه به «اصل».

لیگ ما مشمول حالت دوم می‌شود. لیگی که نیم فصل اول آن برخی جوانان تلاشگر و سزوار و خوب را رو کرد اما ساده‌انگاری است اگر تصور کنیم از بین آنها ستاره‌هایی ظهور می‌کنند که آینده فوتبال ما را بیمه کنند. این لیگ مهدی طارمی را به جهان فوتبال ارزانی داشته که کمتر باشگاه مطرحی در جهان یافت می‌شود که سودای جذب او را در سر ندارد. اما آیا امسال بازیکنی را رو کرده که یک سی‌ام او استعداد داشته باشد. جواب همه این سؤال‌ها یک «نه» بزرگ است.



فرهاد مجیدی

نگرانی اماراتی‌ها برای سرمربی تیم ملی ایران

روزنامه الخلیج امارات روز گذشته نوشته بود که فدراسیون فوتبال ایران با فرهاد مجیدی، سرمربی کنونی اتحاد کلبا تماس گرفته تا او را به عنوان جانشین کارلوس کی‌روش معرفی کند. روزنامه دبی اسپورت امارات نیز امروز با پرداختن به گزارش روزنامه الخلیج در این باره تیزتر زد: «آیا فدراسیون ایران فرهاد مجیدی را از الاتحاد کلبا، می‌ریاید؟» نگرانی اماراتی‌ها بابت سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی است که فدراسیون حرفی در باره آن نزده است.



مهدی تاج:

هر مربی ایرانی به تیم ملی بیاید، ایثار می‌کند

مهدی تاج در حاشیه مجمع هیأت فوتبال خوزستان نسبت به گمانه‌زنی‌هایی که درباره گزینه‌های احتمالی سرمربیگری تیم ملی مطرح می‌شد واکنش نشان داد. او گفت: «اگر بخواهیم مربی داخلی انتخاب کنیم، واقعیت همین گزینه‌هایی هستند که نام‌شان مطرح شده است. در شرایطی فعلی هر کدام هم به تیم ملی بیایند، ایثار می‌کنند. بحثی هم در مورد گزینه خارجی در هیأت رئیسه مطرح شده است. اعضای هیأت رئیسه هم مجال خواسته و با آنها در مورد انتخاب سرمربی بحث کرده‌ایم.»



علی کفاشیان:

رئیس بودم سراغ کی‌روش نمی‌رفتم

علی کفاشیان دیروز (جمعه) در حاشیه مراسم سالگرد درگذشت محمدرضا یزدانی خرم در محل هتل المپیک در جمع خبرنگاران گفت: «یکی از سخت‌ترین کارها در عرصه ورزش انتخاب سرمربی تیم ملی است. فدراسیون الان خیلی سخت می‌تواند در هیأت رئیسه به نتیجه‌ای برسد اما باید زودتر تکلیف سرمربی مشخص شود تا تیم ملی برای جام ملت‌ها آمادگی لازم را داشته باشد. من اگر رئیس فدراسیون فوتبال بودم به سراغ سرمربیان خارجی جز کی‌روش نمی‌رفتم و دنبال سرمربیان داخلی نمی‌رفتم.»

حاشیه تلخ در روز قهرمانی پرسپولیس در نیم فصل

موسوی فحش داد مهدی ترابی اخراج شد



تصمیمی عجولانه بود، حاضران در صحنه اما گواهی می‌دهند که دلیل اصلی صفایی برای اخراج ترابی الفاظ رکیکی بوده که او در تقابل با خود داور دید. دوست دارم گزارش را هم ببینم چه می‌نویسند. یک درگیری فوتبالی بود و مشخص است در جریان بازی چه کسی شروع کرد.»

واکنش پرسپولیسی‌ها به اخراج ترابی

هواداران پرسپولیس در واکنش به درگیری ترابی و موسوی، تقصیر را متوجه موسوی می‌دانند و معتقدند که او ترابی را تحریک کرده و موجب عصبانیت او شده است. حتی بازیکنان و سرمربی تیم پرسپولیس هم به این موضوع گواهی داده‌اند که هیچ‌وقت ترابی را تا این اندازه عصبانی ندیده بودند و بازیکنی که آرامش او را دارد، نمی‌تواند تا این اندازه از کوره در برود. با این حال اما در روزهای آینده کمیته انضباطی به این موضوع ورود می‌کند و بررسی دقیقی درباره این پرونده خواهد داشت.

مشخص بود. نمی‌دانم بعضی‌ها چه مصونیتی دارند که این حرف‌ها را می‌زنند. زمین بازی حرمت دارد و ما ورزشکار هستیم. داور همه چیز را دید. دوست دارم گزارش را هم ببینم چه می‌نویسند. یک درگیری فوتبالی بود و مشخص است در جریان بازی چه کسی شروع کرد.»

صفایی: ترابی خودش می‌داند چه گفت!

علی صفایی پس از پایان این مسابقه و زمانی که در حال خروج از استادیوم آزادی بود، در واکنش به این سؤال که شنیده می‌شود او شنیده چه صحبت‌هایی مطرح شده است، گفت: «بله؛ همینطور است.» اما او توضیح بیشتری درباره این اتفاق نداد و گفت: «ما نمی‌توانیم درباره بازی صحبت کنیم.» صفایی در واکنش به اینکه مهدی ترابی مدعی شده چیزی نگفته است، تأکید کرد: «خودشان می‌دانند!» با اینکه بسیاری از کارشناسان داوری تأکید کرده‌اند که کارت قرمز داور به ترابی

ترابی: فوتبال است و اتفاق، ببخشید!
مهدی ترابی بعد از بازی پرسپولیس در میکس‌زوم جملات کوتاهی در مورد دعوی‌اش با احمد موسوی در بازی به زبان آورد. ترابی که در بازی بسیار عصبانی شده بود واکنش آرامی به این جنجال در پاسخ به سؤال خبرنگاران داشت. او گفت: «معذرت می‌خواهم. بالاخره فوتبال است و اتفاق، ببخشید.» ترابی راجع به اینکه آیا به داور حرفی زده، بیان کرد: «نه نه، اصلاً چنین چیزی نیست.»

موسوی: داور دید ترابی چه حرفی زد

سیداحمد موسوی، پس از شکست پرسپولیس مقابل پرسپولیس گفت: «خیلی واضح و مشخص بود؛ داور بازی هم صحنه را دید و کارت قرمز داد.» بازیکن نساجی در واکنش به اینکه مهدی ترابی عنوان کرده هیچ حرفی نزده بود، می‌گوید: «پس چرا اخراج شد؟ مگر می‌شود هیچ چیزی نگویید و اخراج شوید؟ مگر می‌شود؟ از داور بپرسید. یک حرفی زد که داور شنید. همه چیز استیفا است.»

ترابی گرفت، مورد انتقادهای جدی قرار بگیرد.

کمیته انضباطی: ترابی و موسوی محروم شدند

بعد از پایان بازی پرسپولیس - نساجی که به اخراج ترابی منجر شد، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد: «حسب گزارش‌های رسمی مسابقه پرسپولیس و نساجی از سری مسابقات لیگ برتر، تخلفاتی از سوی مهدی ترابی، بازیکن تیم پرسپولیس و سیداحمد موسوی، بازیکن تیم نساجی منعکس شده است. از آنجایی که تخلفات حادث شده با توجه به نوع آن که عبارت از بدرفتاری نسبت به یکدیگر و رفتار غیر ورزشی در خور صدور قرار دستور موقت است، لذا به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رأی مقتضی نامبردگان از همراهی تیم محروم هستند. لازم است بازیکنان فوق‌الذکر روز دوشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۹ در محل کمیته انضباطی حضور پیدا کنند. رأی صادره ظرف مهلت دو روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر خواهی در کمیته استیفا است.»

تیم فوتبال پرسپولیس روز پنجشنبه ۱۵ دی‌ماه، در آخرین دیدار خود در نیم فصل اول لیگ برتر ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ توانست با یک نمایش دلپذیر با نتیجه ۵ بر ۱ از سد نساجی مازندران عبور کند و پیش از پایان هفته پانزدهم، قهرمانی خود در نیم فصل را قطعی کند. درگیری شدید مهدی ترابی با احمد موسوی در این بازی که به اخراج ترابی در دقیقه ۶۰ منجر شد اما به حاشیه‌ای جدی برای دو بازیکن و داور مسابقه تبدیل شده است. هرچند که در ابتدا بعد از درگیری دو بازیکن، داور به هر کدام از بازیکنان یک کارت زرد نشان داده بود اما در ادامه گویا استفاده ترابی از جملاتی رکیک منجر به اخراج مستقیم او شده است. هرچند که بعد از بازی برخی شاهدان مدعی شدند که این احمد موسوی بود که با حرکت دست، ترابی را به استفاده از این الفاظ تحریک کرده بود اما این موضوع از نگاه داور مسابقه پنهان ماند تا بعد از این مسابقه به خاطر تصمیمی که او برای اخراج

ZOOM

پرسپولیس چند جلسه ترابی را از دست داد؟

با کارت قرمز مستقیمی که داور به مهدی ترابی داد، او علاوه بر اینکه باید محرومیت کارت قرمز را بگذراند، سه کارت زردش نیز همچنان باقی است و در صورت دریافت یک کارت زرد دیگر، یک جلسه محروم خواهد شد. این دو جلسه تازه جدا از تعداد جلساتی است که از سوی کمیته انضباطی برای او در نظر گرفته خواهد شد. با وضعیتی که پرسپولیس در پست مهاجم دارد، محرومیت ترابی ضربه محکمی به این تیم خواهد بود

گزارش

برداشت از حساب سازمان لیگ فوتسال اقدام فدراسیون فوتبال قانونی است؟

لیگ فوتسال ندارد و این موضوع زیر نظر مستقیم مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال انجام می‌شود. غفاری در پاسخ به سؤالی در مورد برداشت فدراسیون فوتبال از حساب سازمان لیگ، ابتدا با مکتب گفت: «هنوز پای حساب و کتاب نیامده‌ایم. این در هیأت رئیسه سازمان لیگ مطرح می‌شود. به هر حال نیروهای سازمان لیگ فوتسال هم برای برگزاری در این المپیاد حضور داشته‌اند.» او سپس تأکید کرد که هنوز برداشتی از حساب سازمان لیگ صورت نگرفته اما ممکن است این اتفاق رخ بدهد. غفاری گفت: «فدراسیون یک جاهایی هزینه کرده است. تا الان که هزینه‌ها با فدراسیون بوده و باید ببینیم چه

با این حال در نحوه برگزاری و هزینه‌های این المپیاد از سوی فدراسیون فوتبال هم ابهاماتی است که هنوز به‌صورت شفاف به آن پرداخته نشده است. برای انجام بعضی از امور این رقابت‌ها و اعزام نفرات مختلف که در بعضی از بخش‌ها پیش از حد نیاز به نظر می‌رسید، مبلغی در حدود ۲۰۰ میلیون تومان را از حساب سازمان لیگ فوتسال برداشت کرده است. بعد از برکناری آرش جابری از ریاست سازمان لیگ فوتسال، این سازمان توسط نایب رئیس هیأت رئیسه یعنی چند ماه است که توسط محمدرضا غفاری اداره می‌شود. البته غفاری حق امضا در سازمان

در راستای سیاست‌های استعدادهای در فوتسال چندی پیش مسابقات المپیاد این رشته با حضور استان‌های مختلف در جزیره کیش برگزار شد تا کادر فنی تیم فوتسال جوانان ایران از نزدیک تمام بازیکنان مستعد را زیر نظر بگیرد. هزینه عمده برگزاری و اسکان این المپیاد با سازمان منطقه آزاد جزیره کیش بود که بدون شک یکی از اقدامات مؤثر در رشد و توسعه فوتسال و آینده‌نگری برای سال‌های آینده محسوب می‌شود که در صورت حفظ بازیکنان منتخب در رده‌های سنی مختلف ملی، می‌تواند تا سال‌ها تیم ملی بزرگسالان را از داشتن بازیکن با کیفیت تغذیه کند.

